17. EVSEBII PAMPHILI Historiae ecclesiasticae Libri Novem ex Ruffini interpretatione. Accedunt decimus et undecimus ab ipso Ruffino conscripti. Fol. i. b. Illustrissimo-Mantuanorum Principi Frederico Gonzage Johannes Schallus Herossfeldensis physicus obsequentissimus, scilic. S. D. Data est haec epistola Mantuae apud Sanctum Alexandrum die

die XV. Julii M.CCCCLXXIX. Fol. 3. Incipiunt Capitula primi libri historie ecclesiastice.

Fol. 10. Incipit liber primus hystorie ecclesiastice. In fine Libri XI.

Transtulit Ausonias istud Rufinus ad aures

Eusebii clarum caesariensis opus:

Schallus Joannes celebri Germanicus arte

Ære premit. Mantus principe Foederico

Quom datus est finis. referebat Julius annos.

Mille quater centum septuaginta nouem

Hunc eme, qui docti nomen. qui limen Olimpi

Quaeris. habet praesens munus utrumque liber.

Hinc Coeleste bonum: sanctosque docere mores

Et prodesse magis lectio nulla potest.

Cbar. rot. sine sign. 3 pagg. num. cum custod. fol. min.

Editio secunda. Maitt. p. 398. Mittar. p. 405. Weising. p. 118. Rossi p. 46. Seemiller II. p. 40. Volta p. 34. Bibl. P. Nor. Schoenemanni biblioth. histor. patr. lat. I. p. 594.

## MCCCCLXXX.

18. NICOLAI DE LYRA Postilla super Actus Apostolorum, Epistolas Canonicales et Apocalypsin. In fine: Impressum Mantue per Paulum Johannis de Butschbach Maguntinensis Dioecesis. Anno domini M.CCCC.LXXX. die vero XXX. Marcii 3c. In quodam exemplo horum loco legitur: Mantue per Aluixium de Siliprandis anno. MCCC. LXXX. fol.

Denis Suppl. p. 119. Volta p. 33. Catal. Bibl. Pinell. I. p. 32.

## MCCCCLXXXI.

19. NICOLAI DE LYRA Moralia super totam scripturam sacram, seu morales et mysticae expositiones totius scripturae sacrae. Fol. 1. b. incipit Epistola Ludovici a Turri, Veronensis, Ord. Min. ad Franciscum Ordin. Predic. quae data est ex monasterio S. Apollonii prope Brixiam XII. kal. Dec. anno 1480. Fol. 2. a. Angelici et excellentissimi viri sacre theologie monarche et professoris eximii Nicolai de Lyra ordinis minorum prologus. pro ipsius moralibus super totam Bibliam. In fine: Expliciunt postille morales seu mystice super omnes libros sacre scripture exceptis aliquibus qui non videbantur tali expositione indigere. Igitur ego frater Nicolaus de Lyra deo gratias ago qui dedit mihi gratiam hoc opus incipiendi et perficiendi. anno dni M.CCC.XXXIX. in die sancti Georgii martyris - Interiectio exiguo spatio: Impressum hoc opus Mantue per Paulum Johannis de Butschbach. anno salutis M.CCCC.LXXXI. III. kal. madii regnante ibidem felicissime illustrissimo dno dno Federico de Gonzaga marchione tercio. Cbar. goth. sine cust. et pagg. num. cum signat. col. 2. fol.

Maitt. p. 417. Seemiller II. p. 73. Volta p. 33. Editio anni 1484; quam affert Maitt. p. 455. ex Bibl. August. Reiseri p. 96. fabula est. Ex incuria, sine dubio, pro LXXXI. III. Kal. 3c. legit LXXXIIII. Differt hoc opus ab eiusdem auctoris expositionibus litteralibus, quae postillae vocantur, in totam scripturam sacram.

## MANTVAE.

MCCCCLXXXVI.

20. AVGVSTINI STROZZAE Can. Reg. Lat. Odae Septem de septem verbis Domini in cruce pendentis Mantuae 1486. 4.

*Denis Suppl. p. 221. Volt. p. 43.*

MCCCCXCII.

\* 21. JOANNIS LUCIDI CATANEI J. C. Mant. Oratio in funere illustrissimae Barbarae Marchionissae. Mantuae M.CCCC.XCII. 4.

*Volta p. 43.*

MCCCCXCIII.

\* 22. JOANNIS LUCIDI CATANEI Oratio funebris pro Reverendissimo et Illustrissimo D. D. Francisco Gonzaga Marchione et Cardinali Mantuano MCCCCXCIII. 4.

*Volta p. 43.*

MCCCCXCIV.

\* 23. JOANNIS LUCIDI CATANEI Epicedion in funere illustrissimi Domini Frederici Gonzagae III. Marchionis Mantuani MCCCCXCIV. 4.

*Volta p. 43.*

JOANNIS CRESTON Ordin. Carmelit. Lexicon Graeco Latinum. Mantuae 1494.

*Maitt. p. 588. Apocrypha est haec editio. Fabricavit illam Beugh. p. 51. Saubertum secutus, qui p. 205. recte quidem editionem in Biblioth. publ. Norimb. existentem, anni nempe 1499 excitavit, at, per errorem Mantuae pro Mutinae posuit. Huic errori novum addidit Beughemius, pro 1499. scribens 1494.*

MCCCCXCVIII.

24. Familiares et secundae MATTHAEI BOSSI Epistolae. Haec in fronte fol. i. a. Fol. eod. b. Epistola Jasonis Mayni ad Augustinum Papiensem Regularem Canonicum in Matthaei Bossi Canonici regularis opera preclari et meriti testimonii Epistola. Sequitur: Ad Jacobum Gallum in libellos et epistolas Matthaei Bossi - Balthesaris Crassi Veronen. Hexametrum. In fine: Impraessum Mantuae per Vincentium Bertochum Regiensem Anno à natiuitate Domini nostri Jesu Christi MCCCCLXXXVIII. Quinto idus Nouembr. Inclyto et excelso Principe Francisco Gonzaga. III. Marchione. Domini Habenas Foeliciter Gubernante. Registr. chartar. Char. rom. cum sign. foll. 139. fol.

*Maitt. p. 662. Mittar. p. 95. Gras p. 187. Volta p. 38. Bibl. Goetting. Bibl. P. Nor. Excitat quidem Maitt. p. 520. editionem anni 1490 et Jacobi Comitum Parliliar. familiarium epistolarum libros sex. At, supposititiam esse hanc editionem, certo certius est. Orta est illa ex hallucinatione bibliographorum; qui numerum VIII. in subscriptione ab antecedenti anni nota MCCCCLXXX separatum, novamque lineam incipientem, neglexerunt. Epistolae sunt CCXXXII. quas inter nonnullae sunt annis 1495. 96. & 98. scriptae. Insuper Bossi epistola dedicatoria data est Veronae Cal. Maj. 1498. Neque Jacobi Parliliarum Comitum epistolae cum Epistolis Bossi an. 1490. Mantuae prodire. Unica, quantum constat, Parliliensis Epistolarum editio, extat absque ulla nota, sed ad Sec. XVI. spectans; utpote quae epistolas etiam de rebus huius seculi agentes exhibeat. Hanc editionem de Bure n. 4133. ad annum 1480 refert; at sine teste.*